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Iina Sahlakarista, Cenna Kurjesta ja Eino Alhosta tuli elokuussa koululaisia.
Kuvaan liittyvä haastattelu koulukirjeenvaihtajilta sivulla 6.
Taustalla 130-vuotias koulurakennus, joka on juhlan aihe 
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Lehti iLmestyy neLjä kertaa vuodessa.
seuraava iLmestymispäivä 1.12.2023.  aineistopäivä 17.11.2023.

Toivotaan, että kyläläiset jatkossakin kirjoittavat juttuja, antavat juttuvinkkejä sekä ilmoittavat ajankohtaiset tapahtumat, kokoukset ym. oman kylän 
lehdessä. Sähköisesti lähetetty materiaali, joko sähköpostin viestikentässä tai word-tiedostona ilman mitään muotoilua. Kappalejaot ja mahdolliset vä-
liotsikot on hyvä olla, mutta muutoin tekstin muotoilu (fontti ym. asemointi) tehdään lehden taittovaiheessa. Kuvat erillisinä tiedostoina mieluiten JPG-
muodossa. Lehden toimitus pidättää itsellään oikeuden otsikoida, lyhentää ja tarvittaessa muokata lehteen toimitettua aineistoa.

pääkirjoitus

syksyinen tervehdys  syksyinen tervehdys  
peLLon LaidaLta!peLLon LaidaLta!
Tätä kirjoittaessa loppukesän lämpö vaihtuu pikkuhiljaa syksyn ensimmäisiin merkkeihin ja se otsikossa mainittu pelto lainehtii 
kullankeltaisena. Kesän aikana tapahtui paljon, kuten tästä numerosta voi lukea. Illat pimenevät ja viilenevät, mutta kesäisten 
tapahtumien muisto lämmittää vielä pitkään.

Syksy on paitsi sadonkorjuun, myös uuden aloittamisen aikaa: kouluvuosi, harrastukset ja muukin elämä kulkevat vuodenaiko-
jen rytmissä. Tästäkin lisää lehden sivuilla. Tämä syksy tuo myös Ohkolan Kyläyhdistykselle uuden puheenjohtajan, nimittäin 
allekirjoittaneen. Kiitos, pitkäaikainen puheenjohtaja Eija Hynninen, kaikesta vuosien aikana sydämellä ja sisulla tekemästäsi 
työstä kylälehden ja koko kylän hyväksi! Loit hyvän pohjan, jolta ponnistaa.

Ohkolan (kuoppaisen) maantien varteen mahtuu monenlaista seuraa ja yhdistystä. Kun mietin kyläyhdistyksen paikkaa niiden 
kudelmassa, tulee mieleen kokoava ja tukeva voima, monessa mukana oleva yhdistys, paljon enemmän kuin vain kalenteria 
julkaiseva ja kyläsuunnitelmaa ylläpitävä taho. Esimerkkinä mainittakoon aloitteiden teko kunnan suuntaan: oli tekijänä sitten 
seura tai yksityishenkilö, yhteistyöllä saamme sanomalle enemmän painoarvoa.

Toinen tärkeä asia minulle on avoimuus. Saitko idean seuraavan kyläkalenterin teemaksi? 
Huolettaako vieraslajitilanne? Haluatko kiittää tai muistaa jotakuta? 
Olisiko kiva saada kylälle jotakin uutta ja yhteistä? 
Laita meille viesti, olemme pelkkänä korvana, sillä kyläyhdistys koostuu kyläläisistä. 
Meistä kaikista. Meille tärkeistä asioista.

Maailmantilanne on tänäkin syksynä arvaamaton, mutta on hyvä muistaa, millainen tuki 
meillä on toisissamme. Ilman meitä kylä on vain taloja. Toivoisinkin, että yhä useampi 
lähtisi mukaan yhteiseen toimintaan, sillä pirteä ja seurallinen mieli ynnä kiva toiminta 
hyvässä seurassa on paras syysmasennuksen torjuntakeino (eikä ihan aina joudu 
ensimmäisessä kokouksessa heti nakitetuksi johonkin mistä ei pääse eroon).

Meillä on ihana, aktiivinen kylä. Lähdin puheenjohtajan pallille lähes nollakokemuksella. 
Hieman jännittää, mutta odotan innolla, että pääsen tutustumaan teihin eri tilanteissa 
ja luomaan yhdessä tulevaisuutta.

Tuija Schmid
os. Alanko, Kyläyhdistyksen uunituore puheenjohtaja, harrastajamuusikko, 
kaksikielisen perheen äiti ja kielten opettaja, jolle maistuu suklaa ja 
jonka mielestä maailma on täynnä kiehtovia asioita
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OHKOLAN SYYSRIEHA 

OHJELMAMUUTOKSET MAHDOLLISIA! 

SEURAA: FACEBOOK - OHKOLAN KOULUN VANHEMPAINTOIMIKUNTA

LA 9.9.2023   KLO 10-13
OHKOLAN KOULULLA

Kahvio
VANHEMPAIN-

TOIMIKUNNAN

Paloauto

PAIKALLA 

OHKOLAN VPK

"Työpajoja"

UUTTA JA
VANHAA

Leikkejä

VÄLITUNTI-

LEIKITTÄJÄT

OHJAAVAT

Sivistysjohtaja

MUKANA
KUNNAN

Mukavaa!

JA PALJON
MUUTA

JUHLITAAN SAMALLA YLÄTALONJUHLITAAN SAMALLA YLÄTALON  
130-VUOTISJUHLAPÄIVÄÄ!130-VUOTISJUHLAPÄIVÄÄ!

KAUHUJEN TALOKAUHUJEN TALO

OHKOLAN
NUORISOSEURANTALO4.11.

T U L E E  T A A S !T U L E E  T A A S !

Lisätietoja tulossa lähempänä tuomiopäivää:Lisätietoja tulossa lähempänä tuomiopäivää:
www.facebook.com/ohkolanvtkwww.facebook.com/ohkolanvtk

Tänä vuonna seurantalossa tapahtuu jälleen kauheita. 
Varaa kalenteriisi pyhäinpäivä ja vaella katsomaan, ketkä ovat

elossa ja ketkä tuonpuoleisessa.

TAPAHTUMAN JÄRJESTÄÄ OHKOLAN KOULUN
VANHEMPAINTOIMIKUNTA SEKÄ OHKOLAN NUORISOSEURA. 

Jos Ohkolantien ja Keravanjärventien huono kunto harmittaa 
tai talosi tärisee raskaasta liikenteestä, niin palautetta voi an-
taa osoitteeseen liikenne.palautevayla.fi

Molemmat huonkuntoiset tiet ovat ELY:n ylläpitämiä. Tien-
pitäjä on asettanut liikennemerkit ja nopeusrajoitukset osoitta-
maan tien heikkoa kuntoa. Pikapaikkauksia on tehty pahimpiin 
kohtiin, joka ei kovin kestävä ratkaisu tietty ole.

Kylätietä ei koskaan ole perustettu kestämään niin raskasta 
liikennettä, joka sitä pitkin nyt kulkee. Ja tosiasiahan on, et-
tä raskas liikenne tulee vain lisääntymään; Kreate Oy operoi 
maan ym. läjitystä ampumaradan maavalleihin ja GRK operoi 
Lamminmäellä, jossa on 14 hehtaarin uusi maanläjitysalue.

Mäntsälän kunnan tekninen lautakunta on viime kokouk-
sessaan lisännyt Ohkolantien pikaista kunnostusta vaativien 
teiden joukkoon.

Kylätoimikunta

ohkoLantie  ohkoLantie  
ja rekkaraLLija rekkaraLLi
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kesän iLo - Liisa ihmemaassa

Liisa Ihmemaassa katoaa takaisin kaninkoloon ja Öljymäki hiljenee talvikaudeksi. Lämmin kiitos kaikille 2700 kävijälle Ohko-
lan nuorisoseuran ja koko työryhmän puolesta. Ensi kesänä uudet kujeet. Nähdään silloin.

Tuottajan tehtävä teatterissa on siitä 
kummallinen, että sen ei pidäkään nä-
kyä yleisölle. Jos kaikki toimii, on tuotta-
ja onnistunut tehtävässään. Mutta mitä 
kaikkea tuottajan näkymätön työ sisäl-
tää? Tätä avaa Ohkolan teatterin uusi 
tuottaja Riikka Holm, joka hoitaa näitä 
hommia ensimmäistä kertaa ihan viralli-
sesti. Talkoolaisena tietenkin.

Riikka kertoo teatteritaipaleensa alka-
neen jo vuonna 1998 Hämeenlinnassa 
jatkuen Latoteatterissa sekä viime kesä-
nä Öljymäellä. Näissä hän alkoi osallis-
tua myös tuotantopuoleen, kunnes hän-
tä pyydettiin ottamaan iso vastuu tämän 
kesän Liisa Ihmemaassa tuotannosta yh-
dessä Tanja Lundstenin ja Vesa Saraleh-
don kanssa.

Kaiken harrastajateatteritoiminnan 
organisoinnin, koordinoinnin ja aikatau-
luttamisen lisäksi Riikka kertoo vastan-
neensa teatterin lippuvarauksista ja netti-

tuottajan näkymätön työ
Teksti Eira Andersson,  
kuva Kimmo Virtanen

Riikka on ollut mukana Tanjan vetä-
mässä puvustus-ja tarpeistoryhmässä ja 
lavasteiden teossa. Ohjaaja Kalle Tah-
kolahden assistenttinakin vähän. Riik-
ka kuuluu myös seuran johtokuntaan ja 
vastaa siellä teatterista. Kaiken tämän li-
säksi Riikka teki näyttämöllä upeat roolit 
Tiluleina ja Herttakunkkuna.

”Tämä on ollut ihanaa, antoisaa, 
rankkaa ja taas ihanaa. Meillä on ollut 
hurjan kiva porukka ja yhteishenki. Te-
kemistä tuottajana on ollut tosi paljon. 
Olen tosi ylpeä meidän lopputuloksesta 
ja koko työryhmästä. Onneksi näitä ihmi-
siä pääsee näkemään tämän jälkeenkin 
ja päässä kuhisee jo monia ajatuksia ensi 
kesän projektiin liittyen.”

Kaikkien työryhmäläisten kommenteis-
sa korostui myös ilo ja ylpeys teatterin 
voimasta koota yhteen eri ikäisiä ihmisiä 
sekä näyttämölle että muihin talkootöi-
hin. Myös yleisöltä tuli paljon kiitosta las-
ten ja nuorten panoksesta, kuten koko 
esityksestä. Ohkolan kylän yhteisöllisyys 
näytti jälleen kerran voimansa.

myynnistä, markkinoinnista ja budjetoin-
nista Tanjan ja Vesan kanssa ja yhteis-
työstä muiden talkoolaisten kanssa. Näyt-
tämötyön sujuvuudesta huolehtiminen on 
vähän kuin suurperheen äidin hommaa, 
ruokailusta ja sairaanhoidosta lähtien.

Riikka Holm toimi näytelmän Liisa Ih-
memaassa tuottajana
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harrasta kotikyLäLLä
hyökännummen kouLun 

vahempainyhdistys
Vuosikokous 26.9.2023 klo 18.00. Koulun 
ruokalan kabinetissa. Sisäänkäynti ruoka-
lan ovesta. Kaikki ovat tervetulleita osal-
listumaan (uusia jäseniä kaivataan). Kah-
vitarjoilu.

sirkus sirius
Sirkus Siriuksen syyskausi alkaa 28.8. Va-
paita paikkoja löytyy vielä etenkin lisätun-
neilta, niistä voi kysyä sirius@sirkussirius.fi 
UUSI PUHELINNUMERO  on 045 1346146 
Lisätietoa www.sirkusirius.fi

nuorisoseura
4.9.2023 alkaa Tyttökerho 7-10 - vuoti-
aille tytöille! Luvassa on leivontaa, askar-
telua, pelejä ja leikkejä. Kerho on maa-
nantaisin Ohkolan nuorisoseurantalolla 
kello 17-18. Kerhoa on yhteensä 12 ker-
taa (ei syyslomalla!) ja lukukausimaksu on 
15 €. Ohjaajana toimii Petra Malmberg. Il-
moittautumiset Petralle viestillä/wup nu-
meroon: 045 78370075. Laita viestiin il-
moittautuvan lapsen nimi, ikä ja allergiat. 
Tervetuloa! 

Liikunnallinen leikkikerho 3-6 - vuo-
tiaille lapsille. Kokoonnumme maanan-
taisin 11.9.- 20.11.2023 kello 17:15-18 
Ohkolan nuorisoseurantalolla. Syyslomal-
la vko 42 ei ole kerhoa. Ohjaajina toimi-
vat Aada ja Viena Tölli. Ei ilmoittautumista 
ennakkoon! Tervetuloa juoksentelemaan 
Tenavatunnille! 

Ohkolan Nuorisoseuratalolla kokoontuu 
Perhekerho torstaisin klo 9:30-11:30. 
Ohjelma rakentuu kerholaisten toiveiden 
mukaan. Kerho on vapaata oleilua ja ju-
tustelua sekä kerhossa saa mm. juosta, 
hyppiä lavalta patjalle ja leikkiä! Omat 

eväät mukaan, yhteiset kahvit keitellään. 
Kerhomaksu 1€/perhe/kerta. Lisätietoa 
saa Essiltä 044 5094485. Meillä on what-
sapp-ryhmä, jossa tiedotetaan viime het-
ken muutoksista. Nähdään kerhossa! 

Nuorille suunnattu teatterikerho 
pyörähtää käyntiin ti 19.9. klo 18-19.Ta-
voitteena on valmis näytelmä, joka esite-
tään keväällä Ohkolan Nuorisoseurantalol-
la. Kerhon ohjaajana toimii parin edellisen 
vuoden tapaan Kirsi Jokela. Osallistumi-
nen edellyttää opiskelua jollakin luokka-
asteella 3-9 väliltä, intoa mahtavaan har-
rastukseen sekä ilmoittaustumiset Kirsille 
sähköpostitse 15.9 mennessä: kirsi@met-
ropoleart.fi, tiedustelut 040-8423272/Aatu

srk
Hyökännummen perhekerho tiistaisin 
klo 9.30–11.30 Hyökännummen kerhota-
lolla. Avoin perhekerho tarjoaa vanhem-
mille ja lapsille tilaisuuden tavata muita 
aikuisia ja lapsia sekä jakaa yhdessä ar-
jen kokemuksia. Maksuttomassa kerhossa 
toimitaan lasten ehdoilla leikkien, laulaen 
ja askarrellen. Perhekerhoon ei tarvitse il-
moittautua, vaan mukaan voi tulla silloin, 
kun se itselle parhaiten sopii. Perhekerhon 
lopuksi tarjotaan pieni välipala.

Hyökännummen päiväkerhot (vuon-
na 2018 – ennen 9.8.2021 syntyneille) 
maanantaisin ja keskiviikkoisin klo 9–11 
(11.30). Ryhmä on jaettu isompiin ja pie-
nempiin ryhmiin; isommat kerhoilevat 2,5 
tuntia ja pienet 2 tuntia. Hyökännummen 
päiväkerhoryhmät ovat täynnä, mutta 
syksyn aikana voi tiedustella peruutus-
paikkoja varhaiskasvatuksen toimistolta p. 
040 743 3256 tai piia.muurikainen@evl.fi.

Junior Afterschool keskiviikkoisin klo 
13.30–15.30 Hyökännummen kerhotalol-

la. Junior Afterschool on koulunjälkeinen 
olohuone alakouluikäisille. Tarjolla on vä-
lipalaa, pelejä, kädentaidoissa harjaantu-
mista tai ihan vain oleskelua ja juttelua. 
Paikalla ovat myös työntekijät juuri sinua 
varten.

Rukous- ja raamattupiiri maanantai-
sin 11.9. alkaen klo 18.30 Hyökännum-
men kerhotalolla.

Hyökännummen kerhotalon voi vuok-
rata esimerkiksi erilaisten perhejuhlien tai 
muistotilaisuuden pitopaikaksi. Tilan voi 
varata arkisin klo 9–13 joko päivystävältä 
papilta p. 019 560 7528 tai kirkkoherran-
virastosta p. 019 5607 500. Hyökännum-
men kerhotaloon mahtuu noin 50 henki-
löä. Neljän hengen pöytiä on 14 kappa-
letta ja lisätuoleja 20 kappaletta. Lasten 
pöytiä on 2 x 10 henkilöä / pöytä. Tilas-
sa on piano ja valkokangas. Kahviastiasto 
löytyy 60:lle. Koko kerhotilan vuokra on 
140 € ja puolikkaan 95 €. Pöytäliinojen 
vuokra 43 €.

maanantai-kLuBi
Maanantai-klubi kokoontuu Ohkolan Seu-
ratalolla joka kuukauden viimeinen maa-
nantai klo 14-16

ohkoLan martat
Ohkolan Martat ovat iloinen ja touhukas 
porukka. Teemme säännöllisesti yhdessä 
monipuolisia aktiviteetteja. Tänä syksynä 
on suunnitteilla mm elokuvailta Mäntsälän 
Cinessä, venyttely- ja rentoutustunti, ta-
pas- ja viini-ilta, joulukarkkien teko ja pik-
kujoulut. Uudet jäsenet ovat tervetulleita. 
Lisätietoja ohkolan.martat@gmail.com

kunnan Liikuntatoimi
Kyläjumppa Ohkolan koululla keskiviikkoi-
sin parillisilla viikoilla klo 10.45 – 11.30

Mäntsälän kansalaisopisto julkaisi uuden 
kurssiohjelmansa elokuun alussa ja il-
moittautuminen on käynnissä. Kurssitar-
jontaa on mukavasti saatu edelleen myös 
Etelä-Mäntsälän kyliin ja nyt kannattaakin 
aktivoitua ja hankkia joko uusi harrastus 
tai elvyttää vanhoja taitoja.

Viime aikoina on kuultu hälyttäviä uu-
tisia mahdollisista valtionosuuksien leik-
kauksista ja viimeistään nyt kannattaakin 
aktiivisella osallistumisella osoittaa päät-
täjille kansalaisopistojen toiminnan tar-
peellisuus. Monipuolinen kurssitarjonta 
voi supistua paljonkin ja kohtuulliset kurs-

mäntsäLän kansaLaisopiston kurssit aLkavat
- käsitöitä, Liikuntaa ja kuvataidetta eteLä-mäntsäLässä

simaksut nousta monelle liian korkeiksi.

kirjoittajan oma kokemus 
sekä opiskeLijana että 

ohjaajana ja opettajana
Olen asunut pitkään Hyökännummella ja 
kun Järvenpäässä vietettyjen erityisope-
tustyövuosien jälkeen aloin tehdä töitä 
kaksi vuotta sitten Mäntsälän kansalais-
opistolle, halusin kurssitoiminnan pysyvän 
ja lisääntyvän myös Etelä-Mäntsälässä. 
Ohjaan ja opetan sekä joogaa, että kuva-
taidetta ja kursseja minulla on lähialueen 

lisäksi myös Mäntsälän keskustassa ja 
Pornaisissa. Opiston kuvataideleiri lapsille 
on tullut tutuksi parina kesänä sekä kun-
tien järjestämät kuvataidekerhot lapsille 
kouluissa Järvenpäässä ja Pornaisissa.

Itse olen vuosien mittaan erilaisil-
le kursseille Tuusulassa, Järvenpäässä, 
Vantaalla ja Mäntsälässä osallistunee-
na ja nyt myös siis kursseja ohjanneena 
huomannut toiminnan merkityksen osal-
listujien niin fyysiselle kuin psyykkiselle 
hyvinvoinnille. Kyseessä ei ole vain jonkin 
taidon oppiminen tai ylläpito, vaan koko-
naisvaltainen hyvinvoinnin lisääntyminen, 
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jolla on suuri vaikutus myös arkielämän 
sujumiseen, joten suosittelen lämpimästi 
osallistumista kansalaisopistojen toistai-
seksi laajaan toimintaan.

käsitöitä ohkoLassa ja 
jokeLanseuduLLa

Käsitöitä voi tänä syksynä opiskella Oh-
kolan koululla alkaen keskiviikkona 6.9. 
Ensin iltapäivällä on lasten käsityökurssi 
ja sen jälkeen on aikuisten vuoro, opetta-
jana KM, käsityönopettaja Kirsi Hannula. 
Käsitöitä on tarjolla keskiviikkoisin myös 
Jokelanseudun kerhotalolla, kurssi alkaa 
6.9. ja opettajana KM, käsityönopettaja 
Eija-Sisko Jokinen. Kursseilla tutustutaan 
eri käsityötekniikoihin ja kiinnostuksen 
mukaan tehdään joko omia tai opetta-
jan ehdottamia töitä. Jokelanseudun ker-
hotalolla on mahdollisuus myös kankaan-
kudontaan ja kurssit sopivat sekä aloit-
telijoille että kokeneemmillekin käsityön 
tekijöille.

Liikuntaa ohkoLassa, 
hyökännummeLLa  

ja nummisissa
Liikuntaa on maanantaisin Hyökännum-
men päiväkodilla peräti kolmen kurssin 
verran. Alkaen 4.9. liikunnanohjaaja Antti 
Greijus vetää reippaan lihaskuntoa lisää-
vän tehotreenin ja sen perään rauhallisen, 
kehoa avaavan, tasapainoa ja liikkuvuutta 
edistävän kehonhuoltotunnin. Näiden jäl-

keen, alkaen 11.9. on erityisopettaja, joo-
gaohjaaja Terttu Heikkisen lempeä, joo-
gaa tutuksi tekevä hathajoogatunti.

Joogaa on myös uutuutena Nummis-
ten koululla. Maanantaisin alkuillasta al-
kaen 11.9. voi siellä osallistua hathajoo-
gaan, jonka sisältö on samantyylinen kuin 
Hyökännummella ja ohjaajakin sama.

Ohkolan koululla pääsee liikkumaan 
torstai-iltaisin alkaen 7.9. fysioterapeutti 
Elina Ikosen ohjauksessa ensin kehon-
huoltotunnilla ja sen jälkeen niska-hartia-
selkä -jumpassa.

Mäntsälän kansalaisopisto toimii myös 
Pornaisissa ja  Kyläsanomien lähialueisiin 
voi siten lukea myös Parkkojan koulun 
Pornaisten puolella, missä Elina Ikonen 
ohjaa keskiviikkoiltaisin alkaen 6.9. ensin 
oman kehon painoa hyödyntävää lihas-
kuntojumppaa ja sen jälkeen kehonhuol-
totunnin.

Liikuntakurssit täyttyvät yleensä nope-
asti, joten kannattaa pian tarkistaa tilan-
ne, mikäli haluaa mukaan. Aiempaa koke-
musta kursseille ei tarvita.

kuvataidetta 
hyökännummeLLa

Viimevuotiseen tapaan alkaa keskiviikko-
na 20.9. Nyt piirtämään ja maalaamaan 
-kuvataidekurssi  Hyökännummen kou-
lulla. Opettajana toimii Terttu Heikkinen. 
Kurssilla tutustutaan lyijykynä- ja hiilipiir-
tämiseen, vesiväri- ja akryylimaalaami-
seen sekä kaikkien näiden yhdistelmiin. 

Tämänkin taidon voi oppia

Pyynnöstä uutuutena harjoitellaan myös 
croquis -piirtämistä. Aiempaa kokemusta 
ei tarvita, kurssi sopii hyvin aloittelijoille, 
mutta myös jo pitempään harrastaneille. 
Kurssilla on vielä tilaa, joten nyt rohkeasti 
mukaan niin uudet kuin aiemmin osallis-
tuneet.

Nyt siis kaikki tutustumaan lähialueen 
kursseihin ja toki myös muuhunkin tar-
jontaan. Jos kotiin jaettu kurssiohjelma 
on kateissa, ei hätää, kurssit löytyvät hel-
posti ja ilmoittautuminen sujuu Mäntsälän 
kansalaisopiston verkkokaupassa https://
mantsalanopisto.fi.

Terttu Heikkinen

kouLukirjeenvaihtajiLta
Ohkolan koulun koulukirjeenvaihtajat tuovat kirjoituksillaan tuulahduksia kyläkoulumaailmasta. Tekstit syn-

tyvät koulupäivän aikana pidetyissä työpajoissa yhteistyössä koulunkäynninohjaaja Laura Siljanderin kanssa.

Uusi lukuvuosi käynnistyi Ohkolan koulus-
sa innokkaissa tunnelmissa. Koulussa on 
nyt 87 oppilasta eli oppilasmäärä on vähän 
laskenut. Viides ja kuudes luokka toimivat 
yhdysluokkana, mutta myös näillä luokilla 
on paljon oppitunteja oman luokan kesken.

Ohkolassa koulupolkunsa aloitti 14 ilois-
ta ykkösluokkalaista. Heistä yksi on 7-vuo-
tias Iina Sahlakari, joka ehti kertomansa 
mukaan jo kovasti odottaa koulun alkua.

− Ekana koulupäivänä luokassa oli hy-
vä, mutta vähän jännittynyt tunnelma, Ii-
na kuvailee. Iinan omaa jännitystä vähensi 
se, että hän oli jo toukokuisena tutustu-
mispäivänä päässyt selville monista kou-
luun liittyvistä asioista.

− Kivointa koulussa on ollut se, miten 
nopeasti olen saanut uusia kavereita. Väli-
tunnilla minulla on aina ollut leikkikaverei-
ta. Yllätyin myös siitä, että menemme syk-
syllä uimaan koulun kanssa, Iina kertoo.

Lukuvuosi aLkoi innostunein mieLin
Entä onko jokin asia tuntunut ikävältä?
− Ei, mutta ulkona on kyllä niin kuuma, 

että tuntuu kuin pitäisi päästä koko ajan 
suihkuun, Iina hämmästelee elokuisena 
hellepäivänä.

Leikkipiha on paras
Myös 6-vuotias Eino Alho tuli hyvillä mie-
lin ensimmäiselle luokalle. Hänestä en-
simmäinen koulupäivä ei tuntunut kovin 
jännittävältä.

− Tähän asti olen pitänyt eniten liikun-
nasta. Myös opettaja tuntuu mukavalta, 
koulumatkansa pyöräilevä Eino kertoo.

6-vuotias Cenna Kurki on vasta kesällä 
muuttanut perheensä kanssa Ohkolaan. 
Hänkin sai koulusta heti uusia kavereita. 
Heidän lisäkseen erityistä iloa Cennalle on 
tuonut koulun monipuolinen leikkipiha.

− Liukumäki ja kiipeilytelineet ovat hir-
veän hauskoja! Ihmettelen vain sitä, mik-

si täällä on myös vauvakeinut. Osaan jo 
lukea, mutta sitäkin haluan opiskella lisää, 
Cenna sanoo.

Myös koulukirjeenvaihtajat käynnisti-
vät heti toimintansa. Heitä on tällä het-
kellä kolme: neljäsluokkalaiset Alisa Par-
tonen ja Fanny Rantanen sekä kuudes-
luokkalainen Minttu Lindfors. Mintulla on 
suunnitelmissa kirjoittaa kuudennen luo-
kan leirikoulusta Nuorisokeskus Piispa-
laan.

− Haluan muutenkin kertoa tämän 
vuoden aikana kokemistani seikkailuista, 
kuten retkistä paikkoihin, joissa en ole en-
nen käynyt. Tuntuu vähän oudolta, mut-
ta kivalta, että olen nyt koulun vanhimpia 
oppilaita. Pidän siitä, kun saan seurata ja 
auttaa pieniä oppilaita, Minttu lisää.

Alisa Partonen ja Fanny Rantanen
(Haastattelu liittyy lehden kansikuvaan)
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Saapuessani Ohkolan koulun pihaan lop-
pukesän aurinkoisena lauantaina, van-
hat muistot valtasivat ajatukseni yli 40 
vuoden takaa. Samalla haikeus huolet-
tomaan lapsuuden aikaan herkisti mie-
leni. Tunnelma oli jännittävän odottava, 
kuin kotiinpaluu monien vuosien jälkeen.

Tapahtuma aloitettiin juhlallisesti lipun 

nostolla, Salmisten veljesten musiikin 

tahdittamana. Tämän jälkeen seurasim-

me lukujärjestyksen mukaista ohjelmaa 

entisajan koulupäivän tyyliin. Ruokailu 

oli järjestetty pihalle Rantasen Teijon toi-

mesta. Tarjolla oli soppatykistä herkullis-

ta hernekeittoa tietysti näkkileivän kera.

Pitkän välitunnin aikana oli mahdol-

lisuus tavata vanhoja koulukavereita. 

Monien kasvot vaikuttivat kovin tutuilta, 

mutta kesti hetken tunnistaa kuka ku-

kin oli. Ohkola, pieni paikkakunta kun 

on, niin lähes kaikki osallistujat jollakin 

tavalla pystyi yhdistämään vanhoihin 

luokkalaisiin, sisarusten kavereihin tai 

entisiin naapureihin. Ilmapiiri oli läm-

minhenkinen ja iloisten, jopa yllättävi-

en kohtaamisien ympäröivä. Ihmisten 

kasvoilta paistoi jälleennäkemisen rie-

mu. Puheensorinasta erottui päällim-

mäisenä tarinat vanhoista kouluajoista. 

Lisäksi pääsimme tutustumaan koulun 

tiloihin. Opettaja Eeva Jukolan luokka-

huoneessa oli vielä tallella vanha vihreä 

piano, ja Arvo Ikosen luokka oli lähes 

ennallaan. Ainoastaan uutta tekniikkaa 

oli tullut lisää.

tunneLmia ohkoLan kouLun  
50+ tapaamisesta 5.8.2023

Teksti: Kati Sutelainen os Paajanen,  
Kuvat Eija Hynninen

Välitunnin päätyttyä kokoonnuimme 

uuteen liikuntasaliin, jonka paikalla en-

nen oli  ulkovessat. Lukujärjestykses-

sä edettiin esitystuntiin, jossa puhujat 

jakoivat muistoja kouluajoilta eri vuosi-

kymmeniltä. Muistelut alkoivat alkaen ai-

na 1930 luvulta Toivo Viljan kertomana 

nauriin kasvatuksesta opettajien palkka-

viljapeltoon. Olli Hannula kuvasi kuinka 

Tämän lehden kansikuvana lapsia, joiden koulutie alkoi tänä syksynä. Tämä iloinen 
joukko aloitti koulun Ohkolassa syksyllä 1977. Paikalla oli kaikki ekan luokan tytöt 
ja Juha.

sota-aika varjosti koulunkäyntiä. Kaler-

vo Hovi tiesi kertoa, että Ikonen toi jää-

kiekon Mäntsälään ja, että Ohkolaan ra-

kennettiin Mäntsälän ensimmäinen jää-

kiekkokaukalo. Tiina Lehto (o.s. Vainio) 

muisteli hyväntahtoista kisailua poikien 

kanssa. Riikka Sarmala (o.s. Lindfors) 

kertoili hauskoista hammaslääkärikäyn-

neistä Gunnarin kyyditsemänä karkki-

kaupan kautta. Annele Westerlundin 

(o.s. Hietanen) mieleen oli jäänyt runsas 

musisointi ja koulujen väliset urheilukil-

pailut, jonne matkustettiin hyvinkin ylpei-

nä Ohkolan koululaisina. Tero Rantanen 

valaisi meitä kiinnostavasti koululaitok-

sen ja Ohkolan koulun perustamisen 

historiasta. Lopuksi lauloimme vanho-

ja tuttuja kouluaikaisia lauluja Annelen 

säestämänä. Ennen kotiin lähtöä tarjot-

tiin vielä kakkukahvit koulun ruokalassa.

Oli hienoa tavata vanhoja tuttuja. Päi-

västä jäi erittäin hyvä mieli ja mukavat 

muistot!

Suuret kiitokset tapaamisen järjes-

telyporukalle, Marjaana Hakkaraisel-

le (o.s. Liljavirta), Eija Hynniselle (o.s. 

Tapper), Anna - Maija Kajanderille (o.s. 

Vainio), Tero Rantaselle ja Riikka Sar-

malalle (o.s. Lindfors)!

Viiden vuoden päästä nähdään taas 

Koppimäen eli Ohkolan koululla!

Tapaamiseen keittoruuan keitteli metsästysseuran soppatykissä Teijo Rantanen, 
pitkän linjan komppanijan vääpeli.
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Marttojen kesäretken 19.8. viimeinen kohde oli Aira Samulinin  Hyrsylänmutka. Siellä 
tutustuimme laajoihin sisä -ja ulkonäyttelyihin: lottahuone, Marskin huone, kouluhuo-
ne, varmaankin maailman suurin nallekokoelma ja valtavasti Barbie- ja muita nukkeja 
sekä paljon muuta. Upeassa hirsitalossa joimme kahvit ja ihastelimme katonrajan täyt-
tävää maitokannurivistöä. Ikinuori, pian 97-vuotias Aira Samulin kertoi yli tunnin ajan 
ilman mitään muistilappuja elämästään ja ajatuksistaan. Kävimme katsomassa myös 
Airan vanhuuden päiviksi rakennuttamaa hoivataloa, jossa on monia ratkaisuja helpot-
tamassa yksinasuvan ikäihmisen kotona asumista ja turvallisuuden varmistamista.

hyrsyLänmutkassa kahviLLa

Kesällä varsinaiset treenit oli tauolla, myös 
meillä. Mutta meillä oli upea mahdollisuus 
treenata koko kesä sirkusteltalla. Yhdessä 
menimme teltalle treenailemaan milloin ha-
lusimme.  Nautimme kesästä ja kehitimme 
ja ylläpidimme taitojamme koko kesän yh-
dessä hengaillen.

On ollut aina paikka minne on voinut 
mennä treenaamaan tulevia tapahtumia 

varten. Treenasimme muun muassa nuor-
tensirkusliiton järjestämään Nurtsi-tapah-
tumaan. 

Sirkuksksemme tarjosi kesällä puittei-
ta missä treenata, olemme siitä kiitollisia. 
Tarvittaessa myös ohjaajamme ovat tulleet 
käymään vapaa ajallaan katsomaan ja aut-
tamaan meitä treeneissä.

Kiitos siitäkin!

kesätreenit sirkusteLtaLLa
Teksti ja kuva: Eerika Kuismin

martan  
vinkit

penninvenyttäjän  
pihvi ja 

piimämuusia
Joskus arkiruoan kanssa 
joutuu venyttämään penniä 
(käytännössä viisisenttistä).

Tarjousjauhelihasta syntyvät 
mainiot lehtipihvit muuta-
malla eurolla.

Ota  käteen noin 150 g jau-
helihaa ja puristele se tiukak-
si palloksi käsissä. Kauli tai 
puristele se litteän pihvimäi-
seksi kahden muovikelmun 
välissä.

Käsittele loput jauhelihasta 
samalla tavalla. Nosta pihvit 
kelmuineen pakastimeen.

Näin sinulla on aina puolival-
mis ruoka odottamassa: pais-
toa vaille oleva valmis pihvi!

Voit paistaa ne parin tunnin 
päästä tai vasta myöhemmin.

Kelmu irrotetaan ennen pais-
toa. Pihvi pysyy litteänä ja 
paistuu tasaisesti, kun  jäistä 
pihviä painaa esim. kattilan 
kannella.

Tarjoile pihvi muusin, kasvis-
ten ja maustevoin kanssa.
 
Maustevoi: Sekoita peh-
meän voin tai margariinin 
joukkoon yrttituorejuustoa 
tai tuoreita silputtuja yrttejä. 
Muotoile seos pötköksi kel-
mun sisällä ja nosta jähmet-
tymään jääkaappiin.
 
Piimä-perunamuusi:
1 kg jauhoisia perunoita, 
100 g voita
2dl piimää
puoli tl suolaa

Muussaa kuoritut, kypsäksi 
keitetyt perunat voin ja kuu-
mennetun piimän kanssa. 
Mausta
suolalla.
 
Vispipuuron voi keittää 
puolukoiden sijasta myös 
mustista tai punaisista viini-
marjoista.
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eLäinten oLympiaLaiset 2023

Olisi kiva saada tänne Ohkolaankin joku seurakunnan tapah-
tuma, tuumi Satu Latostenmaa, ja - tuumasta toimeen - otti 
yhteyttä kirkkoherra Tarja Meijeriin.

Tämä alkoikin suunnitella kirkkohetkeä Öljymäelle yhdessä 
diakonien, Nina Häkkisen ja Tiina Leppäsen kanssa.

Su 20. 8. kokoontui Öljymäelle n. 50 hengen poppoo. Mu-
kana oli ilahduttavan paljon pientäkin väkeä. 

Ohjelman aluksi seurakunnan työntekijät esittivät paimen-
psalmin kuvaelmana. 

– Yhteislaulut kaikuivat lämpimässä kesäpäivässä Vesa Häk-
kisen kitarasäestyksen siivit-
täminä. Laulettiin mm. Ju-
malan kämmenellä, Kalliolle, 
kukkulalle, Satumaa ja Soi 
kunniaksi Luojan.

Kirkkoherra jakoi keittoa, 
joka syötiin rupattelun lo-
massa. 

Seija-Liisa Peltoranta joh-
ti perinneleikkejä lapsille 
ja lapsenmielisille. Hän oli 
myös ideoinut Lauri Pohjan-
pään runosta hienon dialogi-
esityksen.

Tilaisuuden lopuksi juotiin 
kahvia ja sen kanssa kylä-
läisten leipomaa pullaa.

Tarkoituksena on tehdä 
kirkkotapahtumasta perinne.

kirkkohetki ja soppaa öLjymäeLLä
Teksti: Sinikka Kuusiluoma-Lehmonen ja Päivi Meriläinen

Satu Latostenmaa kahvilla.

Tiina Leppänen, Tarja Meijer ja Nina Häkkinen sekä kauniisti 
”katettu” pöytä.

Kiitokset seurakunnan ja kylän järjestelyihin osallistuneille sekä 
kaikille mukana olleille!

Yhtä varmasti, kun kesä kääntyy syksyk-
si, järjestetään Eläinten Olympialaiset 
vuosittain Nummen montulla. Näin on 
tapahtunut vuodesta 1984 alkaen. Tänä 
vuonna kisa käytiin 26.8.

Talkootyö on voimissaan tässäkin ta-
pahtumassa. Kisakylä rakentuu hyväl-
lä yhteispelillä ja olymiatuli sytytetään 
yleensä jo edellisenä iltana, ellei met-
säaplovaroitus ole esteenä. Tässä leik-
kimielisessä kisassa ovat vastakkain Oh-
kola ja Kellokoski. Lajeina möykynkanto, 
tikan heitto, saappaan heitto, vauhditon 
kolmiloikka, kaljaviesti ja joukkuepuhal-
lus. Lajit ovat hieman vaihdelleet vuo-
sien aikana. Yksi mieleenpainuvimmista 
lajeista on ollut kylien välinen köydenve-
to, jossa köydenvetojoukkueet asettui-
vat lammen vastarannoille. Tästä lajiata 
on luovuttu turvallisuusysistä.

Kisavoitto on nyt kahtena peräkkäi-
senä vuonna (2022,2023) mennyt Kello-
koskelle.Olympialaispokaali jää aina voit-
tajakylän haltuun. Urheilujuhlan tuntua 
lisää oheisohjelma: Tänä vuonna paikal-
lisista muusikoista koottu bändi syntyi 

vain olympialaisia varten, Jussi and the 
men boobs. Ravintola Cherif oli tekemäs-
sä ruokaa ja uusi virallinen kisapaita tuli 
tänäkin vuonna.

Jukka Lainio, Olympiakomitean pj.

Kisatunnelmaa Ohkola-Kellokoski Olymiaadeissa

Eläinten olympialaisten  
virallisen kisapaidan  

logo vm 2023
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Lämmin ja toivottavasti rentouttava kesä lomineen on ta-
kana. On aika keskittyä arjen askareisiin. Arkea ilostut-
tamaan ja voimia antamaan on onneksi lähialueilla jos 
monenlaista tapahtumaa ja harrastusmahdollisuutta. Seu-
railkaapa paikallisia somekanavia ja muuta ilmoittelua. 
Hyökännummen koulun vanhempainyhdistys pyrkii järjes-
tämään joka kuukausi jonkin tapahtuman. Tänä syksy-
nä suuremmista tapahtumista Hyökännummella vastaavat 
syyskuun pyöräilytapahtuma ja lokakuussa halloweenina 
Kammokuja. Kentällä pelailut, koululaisten leffaillat, nuo-
risoillat seurakuntatalolla, discot ja muut lukuisat vastaa-
vat pienemmät tapahtumat tuovat sitten varsinkin lapsille 
mukavaa yhteistä iltatouhua. Nämä kaikki luovat vankan 
pohjan toiminnallemme. Usein tapahtumiin liittyy varain-
keruuta, mutta osa tapahtumista järjestetään ihan vain 
yhteistä iloa tuottamaan kaikille asuinalueen asukkaille. 
Yhteisöllisyyttä ja sen ylläpitoa ei voi koskaan korostaa 
liikaa. On ollut ilo seurata vuosia tapahtumien kehittyessä 
ja kasvaessa, kuinka perheet ovat tulleet viettämään nii-
hin aikaa, eikä vain piipahtamaan. Iloinen puheensorina 
uusien ja vanhojen naapureiden sekä lasten koulukaverei-
den vanhempien välillä on antanut uskoa oikean konseptin 
löytymiselle.

Vuodet vierivät ja tämä syksy tuo muutosta Hyökän-
nummen koulun vanhempainyhdistyksen organisaatioon. 
Lapset kasvavat ja minunkin on aika siirtyä puheenjohta-
jan paikalta enempi yhdistyksen tukijoukkoihin ja muihin 
tehtäviin. On ollut kunnia kuulua joukkoon ja kehittää kol-

miyhteisöä: Koti, koulu ja vanhempainyhdistys. Tällä yh-
teisellä taipaleella olemme saaneet luotua ympärillemme 
laajan tukiverkoston toiminnan sujumiselle. Tarvitsemme 
jatkossakin laadukkaan toiminnan takaamiseksi uusia jä-
seniä oppilaiden vanhemmista. Ovemme ovat aina auki, 
ottakaa vain rohkeasti yhteyttä. Tapahtumia ja toimintoja 
on paljon eli jokaiselle löytyy varmasti se mieluisa juttu 
tehtäväkseen. Itsekään en häviä kaikesta toiminnasta, an-
netaan vain uudistumiselle ja uusille tekijöille tilaa. Hom-
mia riittää Hyökännummen alueella vaikkapa lasten liik-
kumisen ja harrastusmahdollisuuksien parissa, eikä yhdis-
tyksen tapahtumajärjestelyissäkään apukädet ikinä liikaa 
ole. Haluan kiittää kaikkia yhteistyökumppaneita, Mäntsä-
län kuntaa, koulun henkilöstöä ja vanhempia siitä tuesta, 
jonka olemme saaneet puheenjohtajakaudellani yhdistyk-
semme ja koululaisten hyväksi. Kiitos myös Ohkolan ja 
Arolan eri yhdistysten ja seurojen yhdyshenkilöille anta-
mastanne tuesta ja yhteistyöstä. Itselleni jää tunne, että 
koko Hyökännummi on ollut kehittämässä toimintaamme. 
Ilman teitä asukkaita ja lukuisia yhdistyksen toiminnassa 
mukana olleita eivät asiat olisi näin hyvällä mallilla kuin 
ne nyt ovat. Koulusta ja sen pihapiiristä on muodostunut 
Hyökännummen sykkivä sydän. Yhteistyö Hyökännummel-
la on voimissaan, jatketaan samalla mallilla.

Mika Lähteenmäki,
pj  Hyökännummen koulun 
vanhempainyhdistys ry.

hyökännummen kouLun vanhempain-
yhdistyksen syksyn kuuLumisia

Tänä vuonna aloitti koulussamme viitisenkymmentä uutta 
ekaluokkalaista ja parisen sataa vanhempaa oppilasta jat-
koi jo totutun koulutien kulkemista. Hyökännummen koulun 
vanhempainyhdistys järjesti tänäkin vuonna kolmipäiväisen 
suojatievalvonnan koulun lähiympäristössä suojateiden ja 
niiden käyttäjien näkyvyyden turvaamiseksi. Ekaluokkalai-
sille koulutien kulkeminen on usein vielä uutta ja yksi tehtä-
vämme onkin heidän seuranta ja tarvittaessa opastaminen 
turvalliseen kulkemiseen. Kolmen päivän jälkeen olemme 
aina tehneet vanhemmille koosteen päivien onnistumisis-
ta ja kehityskohteista, jotta töissä käyville vanhemmillekin 
syntyisi jonkinlainen kuva koulutien sujumisesta. Autoili-
jat olivat toiminnassa erittäin hyvällä asenteella mukana 
ja iloisin mielin antoivat tietä pienille kulkijoillemme. Suuri 
kiitos kaikille.

Kiinnitimme eniten huomiota toimintaan ennen suojatien 
ylitystä. Sangen harvalla kääntyi pää kumpaankin suuntaan 
tai edes toiseen ennen tien ylitystä. Pyöräilevillä unohtui 
lisäksi nopeuden hidastaminen ennen tien ylitystä. Useim-
miten suojatielle siis mennään vilkaisematta sivuille ja liian 
suurella nopeudella. Perjantaina pysäyttelimmekin ryhmiä 
ja kävimme näitä asioita ihan huolella läpi. Kivasti oppilaat 
keskustelivat asiasta, kunhan vielä saisimme asiat käytän-
töön asti. Myöhemmin syksyn aikana tulemme tekemään 

muutamia muistutuskäyntejä suojateillä asian kertaami-
seksi.

Kesällä pidimme pidemmän jakson kahta nopeusnäyttöä 
niin Ohkolantiellä kuin Linjatiellä. Koosteena nopeuksista 
näillä alueemme pääväylillä voi sanoa, että keskinopeudet 
kummallakin pisteellä olivat jokseenkin kelvolliset. Pientä 
kehitystä oikeaan suuntaan vuosien varrella siis on tapah-
tunut. Näytöthän mittaavat nopeuksia sekä tulo- että meno-
suuntaan ja niissä ei suuria eroavaisuuksia ollut. Tilanne ei 
kuitenkaan ole ihan näin ruusuinen. Jokaiselle puolentunnin 
mittausjaksolle kellonaikaan katsomatta osui yksi tai use-
ampi reilua ylinopeutta ajava asiasta piittaamaton kuljetta-
ja. Kuvitellaanpa tilanne. Koululainen aamulla viime minuu-
teilla porhaltaa pyörällä koulua kohti juuri sivuille vilkuile-
matta ja lisätään siihen kymmeniä kilometrejä ylinopeutta 
ajava kiireinen autoilija. Näinhän niistä onnettomuuksista 
usein kerrotaan. Kummallakin oli kiire. Koululaisten pään 
kääntymisen oppimiseen menee tovi, mutta me aikuisina 
voimme pudottaa nopeuksia heti. Aamut pimenevät päivä 
päivältä. Onhan heijastimet ja pyörien valot kunnossa?

Turvallisesti syksyn pimeitä aamuja kohti,
Hyökännummen koulun  
vanhempainyhdistyksen väki

turvaLLisuutta kouLutieLLe
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triathLonissa voi haastaa itseään

Meitä oli viiden hengen edustus Ohkolan 
Okasta 8.8.2023 järjestetyllä Hauhon jo-
kamiestriathlonilla. Ensikertalaisia meistä 
oli kolme. Minulla – allekirjoittaneella – oli 
takana lähes 20 vuoden takaa muutama 
Hauhon kisamatka. Camilla oli osallistu-
nut v. 2017 Lahti triathlonin sprinttimat-
kalle.

Triathlonin jokamiesluokat sopivat 
meille kokemattomille oikein hyvin. Mat-
kat ovat sopivan lyhyitä ja erikoisvarus-
teita ei vielä tarvitse. Ajankohdat on ki-
soille valittu niin, että järvivedet ovat eh-
tineet jo lämmetä, mutta eivät ihan vielä 
ole alkaneet viilentyä, jotta tarvetta mär-
käpuvulle ei ole esimerkiksi Hauhon 200 
metrin uintimatkalla. Pyörämatkalla pär-
jää tavallisella pyörällä, kun pyöräiltävää 
on 10…20 km. Uinti- ja pyörämatkasta 
selvinnyttä odottaa vielä juoksumatka, 
mutta sekin on näillä pikamatkoilla koh-
tuullinen (3…5 km) pitkiin matkoihin ver-
rattuna.

Vaikka matkat ovat lyhyitä, menee 
suoritukseen kokonaisuudessaan aikaa 
puolesta tunnista puoleentoista kunnon 
mukaan. Hauholla meidän kaikkien yhtei-
sajat jäivät alle tunnin juuri ja juuri. Yh-
dellä meistä uinnissa tuli yritettyä liikaa ja 
parilla meistä pohkeet eivät oikein enää 
totelleet juoksuosuudella. Jotenkin osal-
listuminen kisaan saa ottamaan itsestään 
irti enemmän kuin normaalilla iltalenkillä. 
Kuvaamisen ohella huoltaja on tärkeässä 
roolissa kuljetuksessa, pyörien huoltami-
sessa sekä lainaamisessa. Ensi kerralla 
eväitä pitää pakata enemmän, jotta ei 
pääse kilpailun jälkeen nälkä yllättämään.

Maaliin päästyämme olimme kaikki va-
kuuttuneita, että triathlonin harrastus ei 
jää tähän ja ensi vuonna menemme Hau-
holle varmasti uudelleen. Suunnittelimme 
jo treenejä ja taitaa meistä olla jo yksi 

hauhoLLa jokamiestriathLonissa!

 Uinti Pyöräily Juoksu

Hauhon jokamiestriathlon 200 m 10 km 3 km
PACE-triathlon Espoon Oittaalla - Kokeile 300 m 8 km 2,8 km
Vantaa – Kokeile triathlonia 200 m 14 km 2,5 km
Vantaa – Kuntosarja 500 m 20 km 5 km
PACE-triathlon Espoon Oittaalla – Sprintti 750 m 24 km 5 km
Triathlonin pikamatka ”sprintti” 750 m 20 km 5 km
Triahtlonin olympiamatka, ”Varttimatka” 1 500 m 40 km 10 km
Puolimatka 1 900 m 90 km 21 km
Pitkämatka 4 000 m 120 km 30 km
Täysmatka ”Teräsmies” 3 800 m 180 km maraton (42,195 km)

triathLon numeroina

Naisten kuntosarja oli suurin sarja ja meitä oli samaan aikaan lähtemässä uimaan 
yli 70 uimaria, kun kokonaisuudessaan osallistujia oli likemmäs 300. 
Kuva ©Rainer Nyholm.

ilmoittautunut triathlon-kurssille ja yksi 
aikuisten uintiryhmään. Erilaisista mat-
koista ei ole puutetta ja kisoja löytyy jo-
kamiehen luokista totisiin kisoihin. Kerä-
sin taulukkoon oheen tietoa matkoista ja 
muutamista tänäkin kesänä järjestetyistä 
kisoista. Onhan se mahdollista, että Oh-

kolan Okalta olisi useampiakin edustajia 
mukana ensi vuonna?

Tosi kivasta matalan kynnyksen triath-
lon-tapahtumasta vielä Hauhoa ja Oikeaa 
Reittiä kiittäen,

Maija Vidqvist

Helsinki-Ohkola Olympic Can-
nonball 3Athlon järjestettiin 
25.7 Cannonball Run- eloku-
vien hengessä. Lajeina olivat 
1.5 km uinti uimastadionil-
la, 52 km pyöräily Helsingistä 
Ohkolaan ja 7 km juoksu Ee-
rola-Kortistotien lenkin ympä-
ri. Kaikki triathlonistit pääsivät 
maaliin hyvin mielin, ja tule-
vaisuuden klassikkotapahtuma 
saa jatkoa ensi vuonna.

Sakari Suuronen

CannonBaLL 3athLon
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Kiviainesalueella hommat ovat rullanneet läpi kesän. Sepelit, kalliomurskeet, betoni- ja as-
falttikiviainekset sekä täyttömateriaalit ovat tarpeen monenlaiseen tekemiseen. Puhtaiden 
maiden vastaanotto - One-Stop-Shop eli tuo tullessas, vie mennessäs auttaa puolestaan 
säästämään aikaa ja rahaa sekä vähentämään kuljetusmatkoja ja liikenteen päästöjä.

NCC avaa loppuvuoden aikana kiviaineksen verkkokaupan kuluttajille sekä pien- ja kes-
kisuurille asiakkaille. Verkkokaupasta voi tilata kiviainesta kuljetuksella omaan pihaan tai 
projektiin – turvallisesti, helposti ja nopeasti. Toistaiseksi kiviaineskaupoissa sinua palvelee 
tuttuun tapaan myyntipäällikkö Jouni Salminen, p. 010 507 6971 tai jouni.salminen@ncc.fi    
Ohkolassa tuotettua, NCC:n Kielo-alueen mehiläispesistä kerättyä kotimaista hunajaa pur-
kitetaan tämän kesän sadosta. Jos haluat tilata hunajaa omaan käyttöön, otathan yhteyttä 
työnjohtaja Jaakko Pensolaan, p. 010 507 6950 tai jaakko.pensola@ncc.fi
www.ncc.fi/kivi

Kuulumisia NCC:n kiviainesalueelta!Kuulumisia NCC:n kiviainesalueelta!

Olen Kim Busi ja olen toiminut autoalalla 12 vuotta. En-
nen yrityksen perustamista toimin suurehkossa kuljetus-
yrityksessä kalustovastaavana. Autokorjaamon perustin 
vuonna 2021. Ensimmäiset kaksi vuotta tein päivätyön 
ohessa työtä omalle yritykselle. 2023 aloitin täysipäiväi-
senä yrittäjänä.

Teemme huollot, korjaukset, pienet peltityöt merkistä 
riippumatta. Lisäksi teemme moottorin optimointeja sekä 
autojen etähallintalaitteiden asennuksia. Korjaamo sijait-
see Vantaalla Hakkilassa, mutta teen myös töitä kotonani 
Ohkolassa Vanhapirjolantiellä.

Busix Oy
Www.busix.fi l busixoy@gmail.com l Puh.040-4139590

uusi yrittäjä esittäytyy
autokorjaamo Busix oy

- Minut on valittu edustamaan Suomea Kukkasidonnan MM-
kilpailuihin, 7.–10.9.2023 Manchesteriin, Englantiin. Kilpai-
luihin valmistautuminen on kestänyt noin 9 kk ja sinne olen 
valmistanut 3 ennakkotyötä, joiden teemoina on ”Metsän 
latvukset”, ”Meren aallot” ja ”Pilvet”. Lisäksi kilpailussa si-
dotaan 3 yllätystyötä.

Koko kilpailun teemana on ”Our natural world”; kestävä 
kehitys, vastuullisuus ja ilmastonmuutoksen hillitseminen. 
Osallistuvia floristeja kannustetaan käyttämään töissään 
mahdollisimman paljon lähellä tuotettuja materiaaleja, ke-
hittämään kukka-alaa ja pohtimaan uusia tekniikoita, jotta 
niiden ympäristövaikutukset olisivat mahdollisimman pie-
net.

Näen tämän upeana projektina suomalaisen kukka-alan 
edistämiselle sekä kehittymiselle. Olen kotimaisen leikkoku-
kan ja kasvin puolestapuhuja ja kannustan aina töissäni ja 
tekemisessäni mahdollisuuksien mukaan käyttämään koti-
maisia kasveja. Koen, että minulla on aitiopaikka kertoa ko-
timaisten kukkien mahdollisuuksista sekä viedä maailmalle 
meidän upeaa käsityöosaamista ja ammattitaitoa.

FLoristimestari saija sitoLahti  
mm-kisaan

Saija on ohkolalainen kukkakauppayrittäjä Järvenpään Kuk-
katalossa. Hän on kolmannen polven puutarha-alan yrittäjä ja 
kilpailumenestystä on kertynyt rutkasti. Isovanhempien pyörittä-
mä Niemisen puutarha toimii edelleen suvun voimin Keravanjär-
ven suunnalla, Lökööntiellä. Saijan vanhemmilla oli kukkakuppa 
Tuusulassa ja Järvenpäässä. Kaikki Saijan sisarukset ovat tiiviisti 
kukka-alalla.
Saijan tekemisiä voi seurata mm. www.jarvenpaankukkatalo.fi/
saijan-blogi tai Instagram:@saijasitolahti
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Tienhoito ja konetyöt
T:mi Eemil Tapper

0409380291

SÄLLINTIE 1 A, 04500 KELLOKOSKI

info@studiovalo.fi

P. 045 869 3343 

www.studiovalo.fi

@

Sähköasennukset /Ilmalämpöpumput

P. 010 320 9770 Jani Malmberg

info@sahkopalvelumalmberg.fi

ypellon taimet

I K KU N AT     O V E T     A S E N N U S PA LV E LU

OK-IKKUNA 

JOUNI ALLONEN

Vanha Yhdystie 17, 04430 Järvenpää
jouni.allonen@ok-ikkuna.fi 
www.ok-ikkuna.fi

040- 719 8922

Eerola-Kortistotie 309, 04530 Ohkola
jouni.allonen@ok-ikkuna.fi
www.ok-ikkuna.fi

 040-730 9563  Pihlajatie 2, 04480
 pauliina@lepotila.net  Haarajoki, Järvenpää

Klassista hierontaa • Hermoratahierontaa • Reikihoitoa • Intialaista päähierontaa

Pauliina Paasila
koulutettu hieroja  

Alhotie 6, Järvenpää 
Puh. 09-279 7070

www.jarvenpaankukkatalo.fi 

KUKKA • PUUTARHA • HAUTAUSPALVELU

Palvelemme ark. 8–20, 
la 8–18, su 9–18

Tervetuloa!

Uudenmaan Putkityö Oy
050-3470754 | riku.yrjakka@upt.fi

 Ilmalämpöpumput

 Putkityöt

 Kvv-valvonta

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pitopalvelu, Sinun juhliisi! 
Catering HannaEmilia 

 
p. 0440408849 
cateringhannaemilia@gmail.com 
www.cateringhannaemilia.fi 

Olli Rautasuo, Ohkola
puh. 040 5936234

- Kaivuutyöt ja maanajot

- Puiden kaato, puiden/risujen ajo

- Pihojen ja teiden lumen auraus

kampaamo

Parturi-kampaaja
ekokampaajaa

KATI TEIRIOJA
myös ekokampaamopalvelut

Ajanvaraus 
www.amla.fi
045 136 1760

Järnefeltinkatu 13, Järvenpää

Itsellesi aikaa voita, 
 tule käymään taikka soita!

Mannilantie 6 P 25
Järvenpää
(Urheilukadun puolella)

Puh. (09) 279 3550

PARTURI-KAMPAAMO

HIU
ISKO
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Ohkola

 0400-540 975

BETONILATTIAT
Harri T. Vilkman

HMK-Kylmä Oy
– kylmäkoneiden asennus ja huolto 

– ilmalämpöpumput

Mikko Karjalainen, Ohkola
p. 040-737 1645  www.hmk-kylma.�

ELÄINLÄÄKÄRIELÄINLÄÄKÄRI  
PIALIISA TOROPAINENPIALIISA TOROPAINEN
- pieneläimet, tuotantoeläimet, hevoset

 - ajanvaraukset ark. klo 8-9

puh. 0400-483 944
www.elainlaakaritoropainen.fi

Sähkö Wiisi Oy
040 5297893 | Mika Nurmimäki

SÄHKÖTYÖT
Sähköisellä ammattitaidolla

Hanna-Kaisa Malmberg
OSAKAS, KED
puh. 045 168 9699

hanna-kaisa.malmberg@spkoti.fi

Sp-Koti | Järvenpää, Kerava,  

Mäntsälä, Pornainen ja Tuusula

TUNNEN HYVIN  
NÄMÄ KULMAT. 
-
Kun tarvitset apua  
asuntoasioissa,  
ota yhteyttä.

-Aurinkopaneelien asennukset
- Sähköasennukset

 Joona Latostenmaa Toni Pellikka
 050 407 0556 050 910 1404
 joona@sahkolapa.fi toni@sahkolapa.fi

www.sahkolapa.fi
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


puh. (09) 284 570
Kello- ja kulta-alan sekä lahjatavaroiden erikoisliike

Luotamme laatuun

NIEMEN 
REMONTTIAPU OY

Arto Niemi 

050-3838 162

04530 Ohkolajani.rautama@gmail.com     040 542 6383

www.nivos.fi/sahkosopimus

asiakaspalvelu@nivos.fi

nettituki@nivos.fi– soratoimitukset

– konetyöt

puh.  040 547 1276, 0400 997 559

TS-monipalveluTS-monipalvelu
Rakennustyöt, muuraus. Puu- ja metallityöt

Pienkaivuutyöt 1,7 tn koneella

Timo Salminen
Aittomäentie 29, Ohkola • puh. 040 515 5959

timo.salminen@msoynet.com

• www.kivaajuhliisi.fi •

• katja.heikkinen@kivaajuhliisi.fi •

p. 044 5569934 • Linjatie 199B, 04500 Kellokoski

MYYDÄÄN POLTTOPUITA
- kotiinkuljetus mahdollista

- pilkotaan myös asiakkaan omia puita

Puh. 040 937 0800

Kai Tapper

Juhlapalvelu
Catya’s Catering
Kati Virolainen

Puustellintie 10, 04660 Numminen

050-343 4341• asiakaspalvelu@catyas.fi • www.catyas.fi

Sinun juhlasi on minun juhlani!



Kesällä Öljymäellä syntyi yleisön silmien 
alla parikymmentä kertaa Ihmemaa, jos-
sa Liisa kohtasi eriskummallisia asukkai-
ta ja värikkään seikkailun. Kalle Tahko-
lahden raikkaasti dramatisoiman ja oh-
jaaman näytelmän pääosassa kaninko-
loon sukelsi Lilja Omenainen, 20.

Sääennusteen lupailema sade on jälleen 
kiertänyt Ohkolan. Lilja Omenainen huik-
kaa Öljymäen kesäteatterin vehreydestä 
tervehdyksen ja huiskuttaa kättään iloi-
sesti ja isosti. Hänen seurassaan tulee 
heti innostunut olo, sellainen, että voi-
si jopa pomppia. Asetumme kuitenkin 
aloillemme katetun katsomon ylimmäl-
le penkkiriville, illan esitystä hiljaisena 
odottavan näyttämön ääreen.

Lilja kertoo asuvansa perinteikkään 
teatterimiljöön naapurustossa. Teatterin-
teon äänet kantautuvat keväisin ja kesäi-
sin hänen kotiinsa, ja pienenä Lilja päätyi 
joskus vakoilemaan kaverinsa kanssa ai-
dan takaa harjoitusten tapahtumia.

”Lapsena en käynyt juurikaan teat-
terissa, mutta eskarissa tein itse pieniä 
esityksiä. Katsoin aina Disneyn elokuvia 
ja otin vaikutteita niiden hahmoista. Saa-
toin vaikka käyttäytyä päivän ajan kuin 
Mikki Hiiri”, Lilja naurahtaa.

Myös Disneyn vanha Liisa Ihmemaas-
sa -elokuva kiehtoi häntä lapsena vuo-
desta toiseen. ”Aluksi pelkäsin sitä tosi 
paljon, mutta katsoin sen silti uudestaan 
ja uudestaan. Se vaikutti myös uniini, 
joista tuli tosi sekavia. Siellä ne Liisa ja 
muut hahmot seikkailivat.”

tie teatteriin kävi  
tanjan tueLLa

Esityksessä Virnukissalla oli erityinen 
rooli Ihmemaassa kulkevan Liisan joh-
dattajana. Vähän vastaavalla tavalla Lil-
ja Omenainen on saanut teatterireitillään 
johdattajakseen ja kuin eräänlaiseksi 
haltiakummikseen Ohkolan teatterin mo-
nitoiminaisen Tanja Lundstenin.

”Tanja vaikutti aikoinaan kesätyöhöni 
Ohkolan nuorisoseurassa ja kysyi minua 
sitten äänimieheksi kahteen näytelmään. 
Sen jälkeen pyrin Tanjan kannustamana 
näyttelijäksi, Lilja muistelee.

Hän teki ensimmäiset roolinsa kaksi 
vuotta sitten näytelmässä Mies, joka ei 
osannut sanoa ei. Sekin oli Kalle Tahko-
lahden ohjaama. Ennen ”Liisan” hakuti-
laisuutta Tanjan lisäksi Kallekin oli kysel-
lyt, tulisiko Lilja mukaan.

eLämä on seikkaiLueLämä on seikkaiLu
niin ihmemaan LiisaLLe kuin LiLjaLLekinniin ihmemaan LiisaLLe kuin LiLjaLLekin

Teksti ja kuva: Laura Siljander

”Se, että minut sitten valittiin Liisaksi, 
tuntui hurjalta, ihanalta ja jännittävältä! 
Aluksi koin hirveitä paineita, koska eihän 
mulla ollut mitään kokemusta päähenki-
lön näyttelemisestä. Rooli lähti kuitenkin 
rakentumaan hyvin, koska Kalle on niin 
hyvä ohjaamaan”, Lilja sanoo.

”Aluksi Liisani oli koko ajan vähän 
kielteinen, sillä keskityin liikaa siihen, 
että Liisa on teini. Kalle neuvoi, että ole 
vähän positiivisempi, älä kärsi koko ajan! 
Sitä kautta rooli vahvistui ja muuttui hel-
pommaksi. Kalle on ohjaajana selkeä 
ja huomaavainen. Hän varmistaa aina 
näyttelijöiltä, että kaikki on hyvin.”

muut näytteLijät antavat 
rohkeutta

Järvenpääläinen Kalle Tahkolahti vastasi 
paitsi näytelmän ohjaamisesta myös Le-
wis Carrollin teoksen uudesta suomen-
noksesta ja dramatisoinnista. Lopputulos 
oli valloittavaa teatteria. Erityisen viehät-
tävä ratkaisu oli näytelmän kehyskerto-
mus Liisasta, jota ei olisi voinut vähem-
pää kiinnostaa teatteriin meneminen. 
Mainio puvustus, vaikuttava lavastus ja 
tunteita nostattava musiikki olivat tärkei-
tä palasia mielikuvituksen voimaa ylistä-
vässä kokonaisuudessa.

Näyttelijöitä oli kaikkiaan 17, joista 
moni teki kaksoisroolin. Nuorin näytte-
lijöistä oli 12-vuotias ja vanhimmat elä-
keläisiä. Liljan mukaan ikäeroja ei tullut 

lavalla ajatelleeksi. Laaja skaala toi kui-
tenkin arvokasta monivivahteisuutta yh-
dessä tekemiseen.

”Tykkään valtavasti muista näytteli-
jöistä, he ovat mulle se kaikkein tärkein 
juttu!” Lilja huudahtaa lennokkaasti te-
atteripenkistä käsin. ”On upeaa seurata, 
miten hyvin muut eläytyvät rooleihinsa. 
Sen avulla pystyn siihen itsekin. Muista 
tulee mulle se rohkeus.”

Samalla kun Liljan itsevarmuus on 
kasvanut, myös hänen herkkyytensä on 
noussut pintaan. ”Musta on tullut ihan 
pehmo! On hienoa olla osa turvallista yh-
teisöä, jossa pystyy näyttämään tuntei-
taan.”

Yhdessä Liljan lempikohtauksista Liisa 
viettää teekutsuja Hatturin, Hupsujussin 
ja Unikeon kanssa. ”Yleensäkin on kaik-
kein parasta, kun on iloa ja naurua. Kun 
yleisö nauraa, tulee suuri onnistumisen 
tunne”, Lilja kuvailee.

Ilo, uskaltaminen ja yhdessä tekemi-
nen – kaikki suuria teemoja teatterike-
sässä. ”Täällä olen oppinut enemmän 
elämästä”, Lilja sanoo ja nyökkää kohti 
näyttämöä.

Aurinko tirkistelee pilvien takaa Öl-
jymäkeä. On aika lähteä katsomosta, 
mutta keskustelu jatkaa pulppuilemis-
taan ohi kahvion ja parkkipaikallakin. 
Vaikuttaa siltä, että Liisan tavoin Liljakin 
on päässyt tällä mäellä oikean seikkailun 
pyörteisiin. ”Ehdottomasti. Koko elämä 
on seikkailu”, Lilja sanoo ja lähtee aste-
lemaan kotiaan kohti. Tuntuu vähän sa-
malta kuin Liisa Ihmemaassa -esityksen 
päätyttyä. Kaikki on mahdollista.

Lilja Omenaisella oli 
unohtumaton kesä 
teatterin 
ihmemaassa.


